
Pressemeddelse. SF-Norddjurs har sendt dette åbne brev til indenrigsministeren: 
 

 SF-Norddjurs v. formand Jytte Schmidt. Vivild og Anholt, 25. oktober 2021. 
 

Åbent brev til indenrigsministeriet, c/o Kaare Dybvad Bek. 
 
Folkevalgte på Anholt (og øer med lang sejltid) skal have ret til at virke via video-/telefonmøde 
 
Selv om det fysiske møde er det ideelle, skal de kunne deltage i kommunalbestyrelses- og 
udvalgsmøder på video eller via telefon, når det er mest praktisk for dem.   
 
Ved kommunalvalget 16. november er det første gang muligt, at der kommer et medlem af 
Norddjurs  kommunalbestyrelse, der bor på Anholt. Der har ikke tidligere været kandidater fra øen.  
 
Indenrigsministeriets regler siger at de folkevalgte fysisk skal deltage i møderne. Det finder SF 
grundlæggende rigtigt. Det er vigtigt for dialog og demokrati, at man er samlet, kan se hinanden i 
øjnene og høre hvad hinanden siger. Under Corona-nedlukning kunne der dog – efter 
udvalgsformands/borgmesters afgørelse – holdes videomøder og fysiske møder, hvor enkelte 
medlemmer har deltaget via telefon- og videoforbindelse.  
 
Men der er situationer, hvor færgetider eller vejrliget ind i mellem gør en folkevalgt ø-boers 
deltagelse meget besværlig eller umulig. Derfor er der behov for at sikre, at man har ret til at 
deltage via telefon eller video. Uafhængigt af formandsskøn og af generelle regler. Derfor foreslår 
SF: 
 

 
Ved møder i udvalg og kommunalbestyrelse kan medlemmer bosiddende på Anholt (og andre øer 
med lang transportvej) efter eget skøn deltage i mødet via video-/telefonmøde mens øvrige 
deltager fysisk i mødet. 
 

 
Vi håber ministeriet vil se positivt på forslaget, så det gennemføres i de nye kommunalbestyrelser 
og regionsråd. 
 
Jytte Schmidt, formand for SF-Norddjurs. mobil 40 76 88 99 
Birgitte Dahl Jeppesen, Anholt, SF-kandidat til Norddjurs kommunalbestyrelse. mobil 60 68 12 96 
 
--------------------- 
SF-Norddjurs formand, Jytte Schmidt, Vivild, udtaler:”Det er jo udemokratisk, hvis én lokalpolitiker 
og én stemme ikke kan komme med færgen på grund af stormvejr, eller fordi den ene afgang pr dag 
gør det sværere end for alle os på fastlandet, uanset hvor i vores udstrakte kommune vi bor. 
Corona-tiden viser, at vi klarer os også når det bedste (=det fysiske møde) ikke kan lade sig gøre.”   
 
SF´s kandidat fra Anholt, Birgitte Dahl Jeppesen, har denne kommentar: Som folkevalgt på Anholt 
kan man få problemer med at nå frem til alle møde, fordi der kun går fire færger om ugen mellem 
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Grenaa og Anholt i størstedelen af sæsonen. Med hurtigt internet som vi har fået på Anholt med 
Fibernet, bør det være muligt at deltage i møder online så man ikke skal afsætte to-tre dage at 
deltage. Jeg vil også bringe spørgsmålet op i Sammenslutningen af danske småøer, som traditionelt 
kæmper for lige vilkår for småøernes beboere.”  

  
Anholt færgens sejltid er godt 3 timer, typisk med afgang fra Anholt kl. 8 og retur fra Grenaa Havn kl. 13. 
 
Under Corona-nedlukningen har indenrigsministeriet lavet denne regel: 
 

I forhold til møder i udvalgene kan udvalgsformanden beslutte at flytte mødet til et andet lokale eller en 
anden adresse, eller at et udvalgsmøde gennemføres ved video- eller telefonmøde. Enten ved at alle 
deltager i et video-/telefonmøde eller ved at nogle deltagere har mulighed for at deltage i mødet via 
video-/telefonmøde mens andre deltager fysisk i mødet. 

 


